Criado Por: EDER

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

0001D53E4000500027D60337E801C419

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:5901/22/09/2020

PEDIDO DE INFORMAÇOES

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

A Vereador que este subscreve, requer que  após
a tramitação regimental, seja encaminhado ao
Poder Executivo Municipal, através da Secretaria
Municipal de Saúde, o seguinte pedido de
informações :

Quanto ao fornecimento do medicamento para tratar de picadas de cobras venenosas  soro
anti-ofídico (polivalente):

*  Ele é atualmente sendo fornecido pelos Hospitais?

* Existe a previsão de não mais fornecer o medicamento?
Se sim, informar os motivos;
Se não, informar se no momento existe estoque desses medicamentos, a

disposição dos pacientes.

JUSTIFICATIVA:
Justifica-se a presente solicitação, pois diariamente vários moradores, seguem com essa dúvida,
visando então trazer de forma clara e dar publicidade, é que é feito esse Pedido de informação. Sendo
que tomadas as medidas a tão chegada época do verão onde ocorre mais riscos as picadas de serpentes
e outros...

Câmara Municipal de Pelotas, 21 de setembro de 2020.

EDER BLANK
Vereador PTB